Dengan diterbitkannya Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

197/PMK.03/2013 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 68/ PMK.03/2010 tentang Batasan Pengusaha Kecil Pajak 

Pertambahan Nilai, batasan pengusaha kecil Pajak Pertambahan Nilai telah 

diubah menjadi tidak lebih dari Rp4.800.000.000,00 (empat milyar delapan 

ratus juta rupiah). Wajib Pajak Orang pribadi yang berstatus 

sebagai Pengusaha yaitu seseorang yang bekerja sebagai pengusaha atau 

pemilik usaha. Pembebanan pajak pengahsilan yang harus dibayarkan oleh 

pelaku usaha diatur dalam PP Nomor 46 tahun 2013 yang di dalamnya